
Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н
Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С О В Е Т  С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Б О Л Ь Ш Е Ш И Н А Р С К О Г О  Р А Й О Н Ы  О Л Ы  Ш Ь Щ А Р

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  А В Ы Л  Ж ; И Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы
С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А

422054, Республика Татарстан, Сабинский район, 422054, Татарстан Республикасы, Саба районы,
с.Большой Шинар, ул. Кооперативная, дом 36 Олы Шыцар авылы, Кооператив урамы, 36 йорт

тел. (84362) 41-2-11 тел. (84362) 41-2-11

e-mail: bshin.sab@ tatar.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
18.10.2023 №23

О внесении изменений в решение Совета 
Большешинарского сельского поселения 
Сабинского муниципального района РТ от 
25.03.2019 №2 «О прилегающих к зданиям, 
строениям, сооружениям, помещениям, местам 
на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.06.2020 №841 «О 
признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и об отмене некоторых актов 
федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по 
контролю при осуществлении государственного контроля (надзора) в области 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции», Совет Большешинарского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Большешинарского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 25.03.2019 №2 «О 
прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, местам на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции» следующее изменение:

1.1. в подпункте а) пункта 2 решения слова «указанные в пункте 2 Правил 
определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции (далее по тексту - Правила), утвержденное 
Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 №1425 «Об определении 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении 
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» заменить словами «указанных в подпункте 10 пункта 2 и абзаце первом 
пункта 4.1 статьи 16 Федерального закона «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

mailto:bshin.sab@tatar.ru


продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее 
по тексту - Закон)»;

1.2 . в подпункте б) пункта 2 слова «пункте 2 Правил» заменить словом 
«подпункте 10 пункта 2 и абзаце первом пункта 4.1 статьи 16 Закона»;

1.3. в пункте 3 слова «пункте 2 Правил» заменить словом «подпункте 10 пункта 
2 и абзаце первом пункта 4.1 статьи 16 Закона».

2 . Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационной- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, 
на официальном сайте Большешинарского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан по адресу: 
http://saby.tatarstan.ru/shinar и на информационных стендах поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4 . Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большешинарского 
сельского поселения: А.Г.Гарипов

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru/shinar

